
 Årsmøde Faaborg-Midtfyns Jægerråd 

Onsdag d. 12-02-2025 

Dagsorden. 

1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere 

2. Aflæggelse af beretning for jægerrådets virke 

3. Grønt råd 

4. Valg af formand 

5. Orientering om bestyrelsens sammensætning 

6. Indstilling af indtil to kandidater til hovedbestyrelsen og 

suppleanter for disse (kun i valgår) 

7. Indstilling af delegerede til repræsentantskabsmødet. 

Indstillinger i henhold til pkt. 5 og 6 skal meddeles 

skriftligt til kredsformanden senest tre uger før 

kredsmødet, idet kredsformanden dog kan vedtage en 

mere vidtgående indstillingsprocedure 

8. Indkomne forslag (der er ikke indkommet forslag) 

9. Reguleringskoordinator Jørgen Egelund erstatter 

vildtkonsulent Rasmus S. Jensen 

10. Orientering ved kredsformanden 

11. Orientering ved HB-medlem 

12. Eventuelt 

Ad1. Som dirigent vælges Lars Udengaard, referent Fini 

Kjærsgaard, stemmetællere Ejgil Jensen og Jørgen Egelund. 



Ad2. ” Inden jeg begynder på beretningen, vil jeg bede de 

tilstedeværende rejse sig, og mindes de jagtkammerater vi 

har mistet i det år som er gået”. Jeg vil begynde med at takke 

Peter Lund Madsen fra Gestelev Jagtforening. Peter var en 

del af Jægerrådet, han har dog valgt at trække sig grundet 

arbejdsmæssige årsager. 

Der er i det forgangne år ikke sket så meget, derfor bliver 

beretningen kort. Vi indkaldte til et møde med emnet jagttider 

d.26. marts i Årslev Forsamlingshus. Vi havde håbet på et 

større fremmøde, da der var stegt flæsk med persillesovs på 

menuen, der kom 13 personer (1,2% af medlemmerne i 

Faaborg-Midtfyn). Der var livlig debat, og især angående om 

fredning af dåvildt. Vi har haft en fra bestyrelsen siddende i 

styregruppen i Sydvestfyns Hjortelav. Det lader til at lavet ikke 

eksisterer mere, både hjemmeside og Facebookside er 

lukket! Jens har derfor sendt en mail til vores 

hjortevildtkoordinator Carsten F. Andersen, samt en kopi til 

Udengaard og kredsbestyrelsen. 

Vi har også deltaget i Faaborg Museums udstilling ”Vildt nok 

– Jagt i dansk kunst”. Udstillingen skulle belyse 

sammenhængen mellem dansk jagt og billedkunst gennem 

250 år. Det arrangement, som varer fra 27/1 - 20/5, fik vi 

meget ros for af museet. Jens takkede alle de involverede, 

både bueskytter, schweisshunde og smagsprøver (dåvildt og 

vildsvin) foruden de som lånte deres trofæer til udstillingen. 

Tarup/Davinde dagen blev afholdt lørdag d.4. maj. Igen i år 

var vi med bålpandekager, Svendborg Buejægere og 

vildtpølser som smagsprøve deltagere. Det var en succes. 



I pinsen 18 – 20.maj var de Livsstilsmesse på Boltinggaard, 

hvor vi og kredsen deltog. Vi var blevet henvist til en lidt 

afsides plads på den anden side af en bæk, så det kneb lidt 

at lokke de besøgende til. 

Medlemstallet i Faaborg-Midtfyn kommune er siden 2022 til 

nu faldet fra 1062 medlemmer til nu 972 medlemmer, et fald 

på 90 medlemmer! 

Jeg har været med siden starten af Jægerrådet i 2007 hvor vi 

blev oprettet på Brobyværk Kro. I alle disse år har jeg, og 

bestyrelsen efterlyst en økonomiplan fra DJ, der var ingen! Vi 

fik lidt økonomisk støtte fra nogle af jagtforeningerne til 

møder m.m. I dag får vi godt nok dækket mødeudgifter, men 

vi skal selv lægge beløbet ud, for så at få det refunderet 

senere. Så lidt er der da sket på 17 år. 

Jeg vil gerne takke den samlede bestyrelse i Jægerrådet, 

kredsen og jagtforeningerne for et godt og konstruktivt 

samarbejde i året der er gået. TAK 

Ad3. Per Brunsgaard beretter om arbejdet i Grønt Råd. 

Fremadrettet er det besluttet, at der i stedet for 2 møder, nu 

skal afholdes 3 møder om året. Landbruget er utilfredse med 

en ny lov om sprøjtning langs stier og veje (der skal nu holdes 

en vis afstand til stier og veje med sprøjtningen). Grøn trepart 

får betydning for os jægere. Der kommer til at mangle 

kystvandråd ved Det sydfynske Øhav. Generelt er der en god 

sammensætning af folk i Det grønne Råd, men hvorfor er der 

ingen jægere med? Vi (DJ) er med i fire følgegrupper: 

Lillebælt, Storebælt, Odense Fjord og Det sydfynske Øhav. 



Ad4. Flemming foreslår genvalg til Jens Thomsen, og han 

bliver valgt. 

Ad5. Jens nævner sammensætningen i bestyrelsen: Jens 

Thomsen formand, Peter Reitz næstformand, Flemming 

Sørensen kasserer, Fini Kjærsgaard referent, Bjarne Rullhøj 

bestyrelsesmedlem, Per Brunsgaard bestyrelsesmedlem. 

Ad6. Dette punkt udgår da det ikke er valgår. 

Ad7. Peter, Fini, Jens og suppleanter Bjarne, Flemming og 

Per. 

Ad8. Der er ikke kommet forslag. 

A9. Med hensyn til ansøgning om regulering, er der faktisk 

fejl i 86% af ansøgningerne! Vildtafværge foranstaltninger 

skal være der i hele tilladelstiden! 

A10. Ejgil: Vi er 10 kommuner men kun 8 Jægerråd, Assens 

og Langeland mangler Jægerråd og folk i De grønne Råd.  

Angående tre part, pladserne i følgegrupperne var hurtig 

fyldt. BTGF som løber af stablen d. 22 – 24. august, der 

arbejdes på, om man kan lave gruppebilletter. 

Der skal udfærdiges funktionsbeskrivelser af de forskellige 

koordinatorer, så efterfølgerne kan få et indblik i hvad de går 

ind til. 

D.13-03-2025 er der kredsårsmøde i Ullerslev, tilmelding 

foregår til jagtforeningsformændene. 

D. 04-03-2025 afholdes et møde om hjortelav, der er plads til 

2 personer fra hvert jægerråd. 

Ad11. Lars Udengaard har nu siddet 3 år i hovedbestyrelsen, 

og er på valg til næste år. Nu har vi fået det at vide i god tid, 



så vi kan finde en kvalificeret kandidat. Derefter et længere 

foredrag om DJ’s sammensætning, og ændringer i 

ùdvalgsstrukturen. Interessevaretagelse. Hvad får vi som 

medlem? Vi har nogle nøgleministre, som vi skal være obs 

på. Det er bl.a. tre part, miljø, justits og fødevarer. Med tre 

part kommer der store forandringer 30% beskyttet natur, 

heraf 10% strengt beskyttet natur. Den grønne Arealfond 

har afsat 40 mia. kr. Derudover er der store emner: 

Regeringen, Vildtforvaltningen og der er valg. 92,1% af 

befolkningen siger jagt er i orden. 

Ad12. Ingen input. 

 

  


